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Kvasák založili v roce 1998 žáci tehdejší 7.A spolu s p. uč. Hedbávnou. 

Později se do tvorby časopisu zapojila také p. uč. Šebková. Minulý školní 

rok nastala po dlouhých letech změna a p. uč. Šebkovou nahradila p. uč. 

Holubová. A v tomto školním roce po odchodu paní učitelky Holubové se 

spolupráce s Kvasákem ujala p. uč. Kratochvilová. 

Na tvorbě nového čísla časopisu se podíleli tito členové redakční rady: 

žáci Sarah Kingma, Ondřej Šebesta, Jakub Jaroš, Patrik Rája a paní učitelky 

Hana Hedbávná a Petra Kratochvilová.      

       PŘIDEJTE SE K NÁM☺ 

  

 

 Strasti distanční výuky       

Reakce žáků na prezentaci, která nešla zobrazit (příspěvky jsou záměrně neupravené): 

✓ Paní učitelko tam žádná prezentace není. Jenom bíla obrazovka 

✓ obsáhlý zápis  

✓ ironie? xd 

✓ vidím jen bílou v té prezentaci 

✓ mohla by jste tu prezentaci poslat prosím znovu paní učitelko? 

✓ paní učitelko, prezentace nejde spustit, vždy se mi zobrazí jen bílá obrazovka 

                 

✓ ani mě se tam nic nezobrazuje.  

✓ Pošlete to prosím znovu? Nic tam není. 

✓ Paní učitelko. Prosím napíšete alespoň na jaké je to téma? 

✓ Já mám takové pocit že tu ekologii nikdo neodevzdá 

✓ Odevzdam bilou obrazovku 

✓ však je to jen cosi biliho co tam mam delat (hlavně si zopakuj český jazyk – 

poznámka redakce) 

✓ Odkaz už funguje. Musí se to stáhnout do počítače. 

 

Reakce paní učitelky: 

Milí ekologové, vidím, že jste se dobře pobavili na téma mé prezentace;-) Nemusíte mi nic 

posílat, jak už jsem některým psala, vaše zápisy slouží vám a vy budete svoje zápisy 

potřebovat k napsání skvělé prověrky. A proto si je udělejte tak, abyste se v zápisu vyznali. 
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Rozhovor s paní učitelkou Hanou Skřivánkovou 

1. Jaké předměty u nás na škole vyučujete? 

• Učím angličtinu ve 3. až 8. třídě a také jazykovou přípravu 

2. Proč jste se rozhodla být zrovna učitelkou? 

• Už od základní školy mě angličtina bavila společně 

s přírodopisem, ale tato kombinace na VŠ, kam jsem chtěla, 

nebyla. Tak jsem začala studovat jen anglický jazyk. Zkusila jsem 

zároveň i obor Výživa člověka, tam ale bylo příliš mnoho chemie 

a angličtina nakonec zvítězila. 

3. Jaké je vaše oblíbené jídlo? 

• Vepřový řízek s bramborem, tortila s masem a zeleninovou směsí. 

4. Oblíbená kapela a písnička? 

• Těch je hodně, např. taková vzpomínka na 90. léta- Marky Mark – 

Good Vibrations. 

5. Kde nejdál jste byla ve světě? 

• V Portugalsku. 

6. Líbí se vám zde na škole? 

• Na škole se mi líbí, oceňuji, že mám nejen druhý, ale i první 

stupeň, kde je hezká ta radost dětí z každého nového naučeného 

slovíčka. Na druhém stupni je zase fajn, že mi více rozumí, když 

mluvím anglicky. 

7. Co byste chtěla vzkázat našim čtenářům? 

• Aby v tomto období, kdy dochází k omezování společenských 

aktivit, svůj volný čas využili víc ke čtení nebo třeba k výrobě 

zajímavých vánočních dárků a méně k hraní počítačových her. 

A samozřejmě, aby na sebe byli opatrní. 

 

Děkujeme paní učitelce Haně Skřivánkové za poskytnutí odpovědí na naše otázky. 

                                                                                                                                       Jakub Jaroš, 8.A 
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HALLOWEEN 

Halloween je svátek, který se slaví 31. října 

hlavně v Americe a anglicky mluvících 

zemích. Říká se, že se v tento den svět 

mrtvých spojí se světem živých. V Čechách 

moc tento svátek neslavíme, jen před 

některými domy jsou vyřezané dýně, 

do kterých lidé večer dávají zapálené 

svíčky. U nás máme Dušičky – Památku 

zesnulých. Oba svátky však mají některé 

společné znaky, které vychází z dávné 

historie. 

Odkud se tedy tento svátek vzal? Pochází 

od Keltů, kteří ho nazývali Samhain, 

a kterým tak v noci z 31. října na 1. listopad 

slavili konec sběru úrody a začátek nového 

roku. Věřili, že duše mrtvých chodí mezi 

živými, a proto dělali různé zvyky, např. 

k večeři přichystali vždy navíc jídlo pro 

zesnulé, kteří by přišli rodinu navštívit, 

dávali za okno svíčky často ve vyřezané 

řepě, které měly posvítit ztraceným duším 

na jejich cestu a zároveň odehnat zlé duchy. 

Když šli lidé ven, oblékali se do zničených 

oděvů a pomalovávali si obličeje, aby 

vypadali jako duchové, věřili, že na ně zlé 

přízraky nezaútočí. V pozdějších dobách se 

církvi spojení s duchy nelíbilo, a tak 

z pohanského svátku vznikl Svátek všech 

svatých, kdy se uctívala památka 
zesnulých.  

Jak se Halloween dostal do Ameriky? Díky 

irským osadníkům, kteří sem v 19. století 

připluli a rozšiřovali tak své zvyky 

a tradice. Děti převlečené v kostýmech 

strašily sousedy a dělaly různé špatnosti, 

a tak jim začali lidé radši dávat sladkosti, 

aby jim žádné neplechy nedělaly. Od té 

doby se prý používá zvolání „TRICK OR 

TREAT“ což se překládá jako „KOLEDU, 

KOLEDU NEBO NĚCO PROVEDU!“ Dodnes 

chodí v Americe děti od domu k domu 

převlečené v různých strašidelných 

kostýmech s košíky v ruce, do kterých jim 

lidé dávají bonbóny. Domy jsou vyzdobeny 

různými halloweenskými dekoracemi, 

nesmějí chybět svítící vyřezané dýně 

a někteří lidé tam dávají dokonce kostry, 

čarodějnice nebo pavouky na baterky, 

které vydávají děsivé zvuky nebo se 
pohnou a vystraší tak děti, které tam přišly. 

I já jsem se s tímto zvykem setkal při našem 

pobytu v Belgii, kdy nám 31. října večer na 

dveře zaťukaly převlečené děti amerických 

sousedů. Musím přiznat, že jsme byli 

překvapení, nečekali jsme, že i tady se 

s tímto zvykem 

potkáme. Dali jsme 

jim několik 

sladkostí. Jsem rád, 

že jsem tak 

Halloween zažil na 
vlastní kůži. 

Ondřej Šebesta, 7.C 

 



Houbařská výprava žáků 8.A. 
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Všichni se rozdělili do dvou týmů a soutěžili 

v matematické terénní hře. 

 
Rychle vyřešit úlohu a utíkat pro další 

písmenko a zadání. Z písmen jsme složili 

název dřevokazné houby. 

 

 

 

Co si to ta paní učitelka zase vymyslela? Jak 

to rychle vyřešit? Aby nám neujel autobus      

 

Závěrečné foto účastníků houbařské 

výpravy nad Pístovicemi. 

 
 

Výprava to byla houbařská, jak dokládá úvodní 

fotografie. Rostly hlavně bedle a babky. 

 

 

 

 

V sobotu 3. 10. 2020 jsme  jeli autobusem do 

Ruprechtova, odtud pěšky do Ježkovic. 
 

 

Víly na pasece      (nedaleko pomníčku 

letcům padlým na konci 2. světové války). 



Pečeme se Sárou. 
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Perník s jablky 

Korpus 

1 hrnek hladké mouky 

1 hrnek polohrubé mouky 

2 velká jablka 

1 hrnek mléka 

1 vejce 

½ hrnku oleje 

1 hrnek cukru krystal 

1 kypřicí prášek 

2 lžíce medu  

2 lžíce kakaa 

1-2 lžíce skořice 

 

Vše smícháme dohromady, přidáme nastrouhaná jablka, nalijeme 

na vymazaný a vysypaný plech nebo na pečící papír. Pečeme na 180 stupňů, 

cca 30 min. 

 

Poleva 

Jednoduše jsem rozpustila čokoládu ve vodní lázni 

a potřela jí korpus. Navrch jsem přidala vlašské 

ořechy. 

Dobrou chuť .  

 

 

Sarah Kingma 



Cestovatelský deník. 
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NEJEN PO ČESKÉ REPUBLICE 

ČESKÝ KRUMLOV 
Je nejlépe zachované goticko-renesanční 

městečko, nacházející se v jihočeském kraji nedaleko 

Českých Budějovic, které je od roku 1992 zapsáno 

do seznamu světového dědictví UNESCO. Název 

města je odvozen z německého výrazu „Krumme 

Aue“, což znamená křivá louka, a to proto, že se 

město rozkládá v zakřivených březích řeky Vltavy. 

Dominantou města je státní hrad a zámek Český 

Krumlov, na kterém se vystřídaly čtyři šlechtické rody – 

Páni z Krumlova, Rožmberkové, Eggenbergové 

a Schwarzenbergové, z jejichž rodu pochází kněžna 

Eleonora Amálie (18. stol.). Poddaní se jí báli a podezírali 

ji z vampirismu (upírství). Proč? Prý na zámku chovala 

vlčice a pila jejich mléko, aby porodila vysněného syna. 

Lidé totiž věřili, že vlci patří k upírům. Ve 41 letech 

opravdu syna porodila. Jestli to bylo díky vlčímu mléku či 

štěstí, to už se nikdo nikdy nedozví. Kněžna byla zvláštní 

i svými zálibami – kouřila tabák a milovala lovy, což se 

k ženě jejího postavení moc nehodilo. Jelikož trpěla 

záhadnou nemocí – nemohla spát, a tak chodila po rozsvícených chodbách zámku, byla 

celá bledá…, snažila se zbavit nemoci pomocí různých lektvarů a kresbou magických 

kruhů, což u lidí také vyvolávalo podezření z čarodějnictví a po její smrti se jak na zámku, 

tak i v podzámčí zbavovali všeho, co s ní souviselo – přemalovávali obrazy s jejími 

portréty… 

Já jsem s rodiči navštívil na zámku 1. prohlídkový okruh, jehož součástí byly 

renesančně barokní apartmány, včetně ložnice kněžny Eleonory. Mně se však nejvíce, 

kromě pověstí o kněžně, líbil rokokový maškarní sál, který je vyzdoben malbou 135 

postav šlechticů v životní velikosti bavících se na maškarním plese.  

Po prohlídce zámku jsme šli do města, které mi svými úzkými uličkami 

s historickými domy připomínalo Zlatou uličku v Praze.  

Nebaví vás zámky a historická města? Nevadí, doporučil bych vám v Českém 

Krumlově 3D muzeum, kde se můžete najednou ocitnout např. v dlani Alberta Einsteina 

nebo můžete chrlit oheň…  

Zajímavostí je i grafitový důl, kde nejprve 

sjedete vláčkem do podzemí a zažijete si, v jakých 

podmínkách museli pracovat horníci. 

Český Krumlov se mi moc líbil, a proto vám 

doporučuji jeho návštěvu. 

Ondřej Šebesta, 7.C 



Podzimní vycházka přírodovědného a M-kroužku. 
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V sobotu 3. 10. 2020 jsme  jeli autobusem 

do Ruprechtova, odtud pěšky do Ježkovic. 
 

 

Víly na pasece      (nedaleko pomníčku 

letcům padlým na konci 2. světové války). 

 
Na Černově jsme luštily (až na psa to byla 

dámská jízda) matematickou doplňovačku. 
 

 
Černov je keltské hradiště mezi 

Ruprechtovem a Ježkovicemi nad 

Rakoveckým údolím. 

 

 

 

Co si to ta paní učitelka zase vymyslela? Jak 

to rychle vyřešit? Aby nám neujel autobus      

 

Selfie i se Zumou. 


